RESOLUÇÃO  Nº 005/2018

 Comissão Eleitoral do CEAS/PR

 A COMISSÃO ELEITORAL DO CEAS/PR, no uso de suas atribuições constantes no artigo 1º da Deliberação
nº 001/2018 do CEAS/PR, reunida no dia 25 de maio de 2018,

Considerando a Deliberação n°001/2018 – CEAS/PR, a nº 002/2018 – CEAS/PR, que dispõe sobre as Eleições
da Sociedade Civil do CEAS/PR – biênio 2018-2020,

Considerando os artigos 36 e 27 do Edital de Eleição, que estabelecem os procedimentos da apuração dos
votos, tais como, critérios de desempate, remanejamento e indicações de suplentes em caso de cadeiras não
preenchidas,

                                                                        RESOLVE

Art. 1º  Pela aprovação da Lista do Resultado da Votação e o Resultado Final da Eleição da Sociedade Civil
do CEAS/PR, biênio 2018/2020, conforme anexos.

Art. 2º   Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

     Curitiba, 25 de maio de 2018.

Ricardo Michelli
Presidente da Comissão Eleitoral da Sociedade Civil do CEAS/PR

                                                                                                                                                                                                     1/7

Publicada no DIOE nº 10202 de 05/06/2018
* Retificação publicada no DIOE nº10211 de 18/06/2018

RESOLUÇÃO Nº 005/2018 – Comissão Eleitoral – CEAS/PR -
ANEXO I

A Comissão Eleitoral instituída pela Deliberação n.° 002/2018 do CEAS/PR, reunida no dia 25 de maio de 2018,
torna público o resultado do processo eleitoral da sociedade civil, conforme segue:

   RESULTADO DA VOTAÇÃO:

MACRORREGIONAL DE CURITIBA

Colocação Segmento Nome Número de votos

1º Entidades Sociedade Bíblica do Brasil 02

2º Entidades Instituto Paranaense de Cegos – IPC 01

3º Entidades Universidade Livre para a Eficiência Humana - UNILEU 01

4º Entidades Ação Social do Paraná 01

5º Entidades Instituto Pró Cidadania de Curitiba - IPCC 01

6º Entidades Associação Fênix 01

Colocação Segmento Nome Número de votos

1º Trabalhadores do
Setor Sindicato dos Assistentes Sociais do Paraná - SINDASP 01

Colocação Segmento Nome Número de votos

1º Usuários
Cleyton Serafim dos Reis

05

2º Usuários Alisson Palamar Rodrigues Mendes 02

3º Usuários Edson Aparecido de Alencar 01

                                                                                                                                                                                                     2/7

Publicada no DIOE nº 10202 de 05/06/2018
* Retificação publicada no DIOE nº10211 de 18/06/2018

MACRORREGIONAL DE GUARAPUAVA

Colocação Segmento Nome Número de votos

1º Entidades
APAE de Santa Izabel D'Oeste

08

2º Entidades Associação Canaã de Proteção a Criança e ao
Adolescente

02

Colocação Segmento Nome Número de votos

1º Trabalhadores do
setor

OAB – Subseção de Palmas 02

Colocação Segmento Nome Número de votos

1º Usuários Aurora Aparecida Santos 01

MACRORREGIONAL DE MARINGÁ

Colocação Segmento Nome Número de votos

1º Entidades APAE de Maringá 10

2º Entidades APAE de Umuarama 09

3º Entidades Asilo São Vicente de Paulo de Mandaguari 03

5º Entidades Asilo Lins de Vasconcelos 01

Colocação Segmento Nome Número de votos

1º
Trabalhadores do

setor Conselho Regional de Psicologia do Paraná - CRP 01

Colocação Segmento Nome Número de votos

1º Usuários Alexan Carlos Goes 22

2º Usuários Carla Aparecida de Oliveira da Silva 8

                                                                                                                                                                                                     3/7

Publicada no DIOE nº 10202 de 05/06/2018
* Retificação publicada no DIOE nº10211 de 18/06/2018

3º Usuários Laura de Azevedo Coutinho 5

MACRORREGIONAL DE LONDRINA

Colocação Segmento Nome Número de votos

1º Entidades APAE de Ribeirão do Pinhal 03

2º Entidades Centro de Convivência Arte e Vida – CECAV 02

Colocação Segmento Nome Número de votos

1º
Trabalhadores do

setor Conselho Regional de Serviço Social – CRESS 01

Colocação Segmento Nome Número de votos

1º Usuários Edna Costa de Oliveira *07

MACRORREGIONAL DE CASCAVEL

Colocação Segmento Nome Número de votos

1º Usuários Adilcéia Sinklair Mattjie 07

2º Usuários Vitória Skiziski 01

3º Usuários Artur dos Santos Andrade 01

                                                                                                                                                                                                     4/7

Publicada no DIOE nº 10202 de 05/06/2018
* Retificação publicada no DIOE nº10211 de 18/06/2018

RESOLUÇÃO Nº 005/2018 – Comissão Eleitoral – CEAS/PR -
ANEXO II

RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO

MACRORREGIONAL DE CURITIBA

Segmento Nome Representação

Entidades Sociedade Bíblica do Brasil Titular

Entidades Instituto Paranaense de Cegos – IPC Suplente

Trabalhadores do Setor Sindicato dos Assistentes Sociais do Paraná –
SINDASP

Titular

Trabalhado do Setor Sindicato dos Assistentes Sociais do Paraná –
SINDASP

Suplente

Usuários Cleyton Serafim dos Reis Titular

Usuários Alisson Palamar Rodrigues Mendes Suplente

MACRORREGIONAL DE GUARAPUAVA

Segmento Nome Representação

Entidades APAE de Santa Izabel D'Oeste Titular

Entidades Associação Canaã de Proteção à Criança e ao
Adolescente

Suplente

Trabalhadores do Setor OAB – Subseção de Palmas Titular

Trabalhado do Setor OAB – Subseção de Palmas Suplente

Usuários Aurora Aparecida Santos Titular

Usuários Artur dos Santos Andrade (Remanejamento da
Macrorregional de Cascavel)

Suplente

                                                                                                                                                                                                     5/7

Publicada no DIOE nº 10202 de 05/06/2018
* Retificação publicada no DIOE nº10211 de 18/06/2018

MACRORREGIONAL DE MARINGÁ

Segmento Nome Representação

Entidades APAE de Maringá Titular

Entidades Asilo São Vicente de Paulo de Mandaguari Suplente

Trabalhadores do Setor Conselho Regional de Psicologia do Paraná -
CRP

Titular

Trabalhado do Setor Conselho Regional de Psicologia do Paraná -
CRP

Suplente

Usuários Alexan Carlos Goes Titular

Usuários Carla Aparecida de Oliveira da Silva Suplente

MACRORREGIONAL DE LONDRINA

Segmento Nome Representação

Entidades APAE de Ribeirão do Pinhal Titular

Entidades Centro de Convivência Arte e Vida - CECAV Suplente

Trabalhadores do Setor Conselho Regional de Serviço Social – CRESS Titular

Trabalhado do Setor Conselho Regional de Serviço Social – CRESS Suplente

Usuários Edna Costa de Oliveira Titular

Usuários Laura de Azevedo Coutinho (Remanejamento da
Macrorregional de Maringá)

Suplente

                                                                                                                                                                                                     6/7

Publicada no DIOE nº 10202 de 05/06/2018
* Retificação publicada no DIOE nº10211 de 18/06/2018

MACRORREGIONAL DE CASCAVEL

Segmento Nome Representação

Entidades APAE de Umuarama (Remanejamento da
Macrorregional de Maringá)

Titular

Entidades Asilo Lins de Vasconcelos (Remanejamento da
Macrorregional de Maringá)

Suplente

Trabalhadores do Setor Eleição será realizada no dia 12/06/2018 Titular

Trabalhado do Setor Eleição será realizada no dia 12/06/2018 Suplente

Usuários
Adilcéia Sinklair Mattjie

Titular

Usuários
Vitória Skiziski

Suplente

Curitiba, 25 de maio de 2018

Ricardo Michelli
Presidente da Comissão Eleitoral

                                                                                                                                                                                                     7/7

Publicada no DIOE nº 10202 de 05/06/2018
* Retificação publicada no DIOE nº10211 de 18/06/2018